

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di n° 28 alloggi di E.R.P. in FRANCAVILLA FONTANA

Legge 5.8.78 n°457 - IV BIENNIO -

Impresa Teodoro LAGUERCIA - BRINDISI -

10° STATO (a) d'AVANZAMENTO dei lavori eseguiti a tutto il 05 APRILE 1989

CONTRATTO in data 21.10.87 n. 6143 REGISTRATO a Brindisi il 27.11.1987 al n°4453

Importo del progetto a base d'asta		L.	1.415.700.000=	Data della consegna	20.11.1987
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 13,11 per cento		L.	1.230.101.730=	Data dell'incominciamento dei lavori	20.11.1987
Importo perizia al netto 1°		L.	152.000.000=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	12.01.1989
" " " " 2°		L.	54.000.000=	I lavori rimasero sospesi per gg.	60 + 30
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		L.		I lavori rimasero prorogati per gg.	12.04.1989
del quale impegnato	Per espropriazione	L.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» mag. lavori impreved.	»		Giorni impiegati in più	
	» lavori ad economia	»		Giorni impiegati in meno	
	» sorveglianza e dir.	»			
	»	»			
TOTALE somma impegnata		L.			

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				T
1	10a	Scavo di terreno a sez. ampia Mc.	3000,70	5.400	16.203.780	
2	11	Scavo " " tufaceo " " "	1144,80	30.000	34.329.000	
3	63	Conglom. cementizio magro "	678,91	77.000	52.276.070	
4	59	" " Strutture in c;a; "	1283,87	93.500	119.995.095	
5	64	Ferro tondo omogeneo Kg.	3785988	1.050	39.752.874	
6	27	Muratura tufo spess. cm.32 Mc.	192,72	28.000	5.396.160	
7	16	Gettata di pietrame calcareo "	2206,78	21.000	46.342.380	
8	61	Conglom. cementizio "	105,61	115.500	12.128.655	
9	E.P.	Rimozione ringhiera:				
		- Operaio Specializzato Ore	64,==	20.885	1.336.640	
		- Operaio Qualificato "	64,==	20.017	1.281.088	
		- Operaio Comune "	64,==	18.197	1.163.968	
10	1	Demolizione muro di cinta Mc.	17,20	26.900	462.680	
11	15	Formazione di rilevati "	6077,25	14.700	89.335.575	
12	131	Pozzetti 50 x 50 N°	13,==	60.900	791.700	
13	132	Pozzetti 60 x 60 "	4,==	69.300	277.200	
14	133	Pozzetti 1,00 x 1,00 "	3,==	82.800	248.400	
15	113	Tubazioni in polietilene Ml.	244,10	13.000	3.173.300	
16	172	Tubazioni ferro zincato Ml.	220,80	9.600	2.119.680	
17	135	Chiusini in ghisa Kg.	1380,==	2.700	3.726.000	
18	142	Cordoni Vibro-Cemento Ml.	273,20	20.800	5.682.560	
19	85	Pavimentazione pietrini "	259,00	19.400	5.024.600	
		SOMMANO LAVORI A MISURA				441.047.405
		B) LAVORI A FORFAIT				
20	CSA	Strutture portanti:				
		1.210.000.000 x 32% x 100%			387.200.000	
21	"	Muratura di compagno:				
		1.210.000.000 x 10% x 100%			121.000.000	
22	"	Tramezzi 1.210.000.000x3%x100%			36.300.000	
23	"	Infissi 1.210.000.000x8%x100%			96.800.000	
24	"	Impianto elettrico:				
		A RIPORTARE			641.300.000	441.047.405

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		RIPORTI			641.300.000	441.047.405
24	CSA	1.210.000.000 x 3% x 100%			36.300.000	
25	"	Schematura impianto idrico: 1.210.000.000 x 3% x 100%			36.300.000	
26	"	Impianti speciali: 1.210.000.000 x 3% x 100%			36.300.000	
27	"	Impianto di riscaldamento: 1.210.000.000 x 6% x 100%			72.600.000	
28	"	Intonaci interni: 1.210.000.000 x 5% x 100%			60.500.000	
29	"	Opere in ferro: 1.210.000.000 x 3% x 100%			36.300.000	
30	"	Pavimenti e marmi: 1.210.000.000 x 8% x 100%			96.800.000	
31	"	Intonaci interni: 1.210.000.000 x 4% x 100%			48.400.000	
32	"	Rivestimenti: 1.210.000.000 x 3% x 100%			36.300.000	
3	"	Apparecchi igienico-sanitari: 1.210.000.000 x 4% x 100%			48.400.000	
4	"	Opere da pittore: 1.210.000.000 x 3% x 100%			36.300.000	
5	"	Completamento lotto: 1.210.000.000 x 2% x 100%			24.200.000	
		SOMMANO LAVORI A FORFAIT			£.	1.210.000.000
		SOMMANO LAVORI A MISURA ED A FORFAIT			£.	1.651.047.405
		a detrarre il ribasso d'asta del 13,11%			£.	216.452.315
		RESTANO			£.	<u>1.434.595.090</u>
				IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Arch. PIETRO ORESTA)		
		Visto: L'INGEGNERE CAPO (Dott. Ing. ANTONIO LONGO)				

